Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

3

17-11-2022

F.13/22/74
NL:TZ:0000230603:F001
19-04-2022

mr. W.M. de Vries
mr B.F.A.M. Brand

Algemene gegevens

Naam onderneming

Pascous B.V.

Gegevens onderneming

Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 33282298,
Statutair gevestigd te Amsterdam

Bezoekadres: Falckstraat 51 3, 1017VV Amsterdam.

Handelend onder de naam G.T. ARCHITECTS.

Activiteiten onderneming

Uit een uittreksel van de Kamer van Koophandel volgt dat de activiteiten van

de onderneming bestaan uit de exploitatie van roerende en onroerende zaken,

bemiddelen bij en het ontwerpen en uitvoeren van bouwprojecten. Het
uitoefenen van het beroep van architect.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Ondanks herhaalde verzoeken heeft de bestuurder van gefailleerde, de
heer Groenendaal, de administratie nog niet overhandigd.

Bestuurder van gefailleerde geeft aan dat er niet veel administratie
beschikbaar is. Een gedeelte van de administratie is overhandigd.

19-05-2022
1

19-05-2022
1

19-05-2022
1

19-05-2022
1

17-08-2022
2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4de8f489-d4bf-ec11-a866-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e9a58fed-1fb4-ec11-a865-00505680deec

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

Zie 2.1 en 2.2

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
19-4-2022
t/m

19-5-2022

van
20-5-2022
t/m

19-8-2022

van
20-8-2022
t/m

16-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

15 uur 18 min

13 uur 12 min

29 uur 36 min

58 uur 6 min

Toelichting bestede uren

19-05-2022

1

19-05-2022
1

19-05-2022
1

17-08-2022
2

17-11-2022

mE3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Sinds datum oprichting (21-11-1996) is de heer R.C. Groenendaal enig 19-05-2022
bestuurder/ aandeelhouder van Pascous BV. 1

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen. 19-05-2022

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend lopen er geen verzekeringen. 19-05-2022
1

1.4 Huur

Bestuurder heeft aangegeven dat er geen huurovereenkomsten zijn. 19-05-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

Pascous BV is op verzoek van een crediteur in staat van faillissement 19-05-2022
verklaard. De bestuurder van gefailleerde was niet aanwezig op de zitting. De 1
crediteur had advocatenwerkzaamheden verricht voor gefailleerde.

Gefailleerde heeft nagelaten de facturen te voldoen. De crediteur heeft

derhalve nog een bedrag van € 5.400,- te vorderen van gefailleerde.

Gefailleerde stelt dat de procedure en/of de onderliggende facturen niet op

naam van de onderneming staan of hadden mogen staan. Hij stelt dat het

gaat om werkzaamheden die door de bestuurder in privé zijn uitgevoerd.

Gefailleerde heeft getracht verzet in te stellen tegen de faillietverklaring, maar
dit is uiteindeljk niet gebeurd. Daarna heeft hij ondanks herhaalde verzoeken
de administratie nog niet overhandigd.

Naar de oorzaak van het failissement zal in de komende perioden nader
onderzoek worden gedaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-05-2022
1

0

Toelichting

De bestuurder van gefailleerde was de enige werkzame persoon in de
vennootschap. Volgens de bestuurder zijn de werkzaamheden sinds 2012
gestaakt en is er geen sprake meer van een arbeidsovereenkomst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-05-2022

1
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten. 19-05-2022

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit het kadaster blijkt dat er geen onroerende zaken staan op naam van 19-05-2022
gefailleerde. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten. 19-05-2022

mE1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

In onderzoek.

Er zijn geen bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

RDW is aangeschreven.

Volgens RDW staan er geen vervoersmiddelen op naam van gefailleerde.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De bestuurder van gefailleerde heeft de administratie nog niet overhandigd
ondanks meerdere verzoeken daartoe. Het is derhalve niet bekend of
gefailleerde enig actief heeft.

Er is weinig administratie overhandigd. Uit de beschikbare informatie volgt
dat gefailleerde - naast de vordering op haar bestuurder uit de rekening-
courant (zie. 4) - verder geen actief heeft.

19-05-2022

1

17-11-2022
3

19-05-2022
1

17-08-2022

2

19-05-2022

1

19-05-2022

1

19-05-2022

1

17-11-2022
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
rekening-courantschuld € 69.440,00 € 0,00 € 0,00
totaal € 69.440,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De bestuurder geeft aan dat de werkzaamheden sinds 2012 zijn gestaakt en
de onderneming daardoor geen debiteuren heeft.

Voor zover bekend geen.

Uit de jaarrekeningen en op grond van een door de boekhouder aangeleverd
document blijkt dat de bestuurder een rekening-courantschuld heeft jegens
gefailleerde van EUR 69.440,-.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De bestuurder van gefailleerde meent een tegenvordering te hebben,
vanwege werkzaamheden die gedurende meerdere jaren zouden zijn
uitgevoerd voor de vennootschap, maar tot op heden is de hoogte van de
tegenvordering is nog onbekend. Tot op heden is de gestelde tegenvordering
niet onderbouwd. De curator zal proberen de rekening-courantschuld te
incasseren.

Ten aanzien van de discussie met de bestuurder van gefailleerde over de
rekening-courantschuld is met goedkeuring van de rechter-commissaris een
vaststellingsovereenkomst gesloten voor een bedrag van € 60.000,-.
Overeengekomen is dat het voornoemde bedrag in vier maandelijkse
termijnen wordt betaald op de faillissementsrekening.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Voor zover bekend zijn er geen bekende bankrekeningen actief. Volgens de
bestuurder van gefailleerde is er sinds 2014 geen bankrekening meer actief.

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen bankrekeningen actief op naam van gefailleerde.

19-05-2022
=k
17-08-2022
=
17-08-2022
i 2
17-11-2022
3
19-05-2022
=K
17-11-2022
3



5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend geen.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend geen.

5.6 Retentierechten

Er zijn geen aanspraken op een retentierecht bekend.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden heeft geen enkele crediteur zich op het recht van reclame
beroepen.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er zijn vermoedelijk geen werkzaamheden meer te verrichten.

19-05-2022

1

19-05-2022
1

19-05-2022
1

19-05-2022
1

19-05-2022
1

19-05-2022
1

19-05-2022

1

19-05-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 19-05-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 19-05-2022
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Ondanks verzoeken daartoe heeft de bestuurder van gefailleerde nog geen 19-05-2022
boekhouding overlegd. De bestuurder geeft aan dat er (bijna) geen 1
boekhouding aanwezig is omdat er sinds 2012 geen werkzaamheden meer

worden verricht.

Volgens de bestuurder van gefailleerde is er bijna geen boekhouding 17-08-2022
aanwezig. Een gedeelte van de boekhouding is overlegd. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

2019: 21 april 2021 (niet tijdig) 19-05-2022
2020: niet gedeponeerd 1
2021: de termijn voor deponering is nog niet verlopen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 19-05-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit een uittreksel van de Kamer van Koophandel blijkt dat het geplaatst en 19-05-2022
gestort kapitaal € 18.151,21 bedraagt. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

19-05-2022
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
19-05-2022
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
In de komende periode zal de nadruk worden gelegd op het verkrijgen van 19-05-2022

eventueel aanwezige administratie. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

19-05-2022
€6,05

1
Toelichting
Claimsagent.nl

17-08-2022
€ 15,13

2
Toelichting
Claimsagent.nl
8.2 Pref. vord. van de fiscus

19-05-2022
Toelichting

1
De fiscus heeft (nog) geen vordering ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV

19-05-2022
Toelichting

1
N.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren

19-05-2022
Toelichting

1
N.v.t.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

19-05-2022
2

1

17-08-2022
5

2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

19-05-2022
€ 18.130,55

1

17-08-2022
€ 36.447,89

2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nader inventariseren crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

19-05-2022

1

19-05-2022
1

19-05-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode ligt de nadruk op het verkrijgen van de eventuele
aanwezige administratie (zie 1.5 en 7.1.) Indien er geen actief is, kan het
failissement worden opgeheven wegens gebrek aan baten.

In de komende periode ligt de nadruk op het verkrijgen van de eventuele
aanwezige administratie en op het trachten te incasseren van de rekening-
courantschuld (zie 4).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

19-05-2022

1

17-08-2022
2

19-05-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


